
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Krajíčková/adela.krajickova@osu.cz 

č.j.: [ OU-66591/90-2019] 

 

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Nákup IT techniky pro PřF OU“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“) rozhodl o tom, že Vás 
 

vylučuje  
 
z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení 
§ 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
 
 

TOPSOFT JKM spol. s.r.o. 

Jugmannova 1029 

413 01 Roudnice nad Labem 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Odůvodnění: 
 

Zadavatel posoudil Vaši nabídku pro výše uvedenou veřejnou zakázku a zjistil, že ve 
Vámi předložené Příloze č. 1 nabídky – Technická specifikace předmětu plnění nabízíte 
zadavateli pod položkou č. 12 – Monochromatická multifunkční laserová tiskárna formátu 
A4 (ETH, DUPLEX) typ zařízení HP Laserjet M227sdn, přičemž jste uvedli, že toto zboží 
disponuje automatickým podavačem dokumentů ADF s kapacitou 50 listů. 

 
 
Zadavatel v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění zadávací 

dokumentace požadoval u položky č. 12 – Monochromatická multifunkční laserová tiskárna 
formátu A4 (ETH, DUPLEX), aby zboží disponovalo automatickým podavačem dokumentů 
ADF s kapacitou 50 listů. 

 
 
Dle údajů výrobce však kapacita podavače tiskárny Vámi nabízeného typu zařízení 

neodpovídá požadavku zadavatele (byla požadována kapacita min. 50 listů, nabídnut však 
byl typ zařízení s kapacitou toliko 35 listů). Nebylo tedy zřejmé, zda Vámi nabízené zařízení 
splňuje podmínky zadavatele. 

 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl, že nabídka obsahuje nejasnosti, jež 

je třeba před vyhodnocením nabídek objasnit a na základě žádosti o objasnění ze dne 23. 
7. 2019 Vás vyzval k písemnému objasnění údaje, který ve své nabídce uvádíte.  

 
 
Ve lhůtě poskytnuté zadavatelem jste vysvětlili údaj ve své nabídce jako tiskovou 

chybu a uvedli, že mělo jít o jiný model. Současně jste zaslali opravenou Přílohu č.1 – 
Technickou specifikaci předmětu plnění, která spočívá v tom, že jste u položky č. 12 místo 
původně nabízeného typu zařízení HP Laserjet M227sdn nabídli jiný typ zařízení, a to HP 
Laserjet M428 s jinými parametry.  

 
 
Zadavatel posoudil Vámi předložené objasnění požadovaného údaje a konstatuje, že 

Vaši odpověď není možné akceptovat, neboť z Vaší strany došlo oproti Vámi podané 
nabídce ke změně předmětu plnění.  
 

 
Dle § 46 odst. 2 zákona nemůže být nabídka po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

měněna. Změnu předmětu plnění musí tedy zadavatel považovat za nepřípustnou.  
 

 
Na základě výše uvedeného Vás zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona 

vylučuje z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
 

 



 

 

 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka lze podat námitky ve lhůtě 15 dní od jeho doručení 
na základě § 242 odst. 2 zákona. 
 
Účastník se může práva podat námitky písemně vzdát ve smyslu ustanovení § 243 zákona. 
 
Tento dokument je současně oznámením o vyloučení účastníka dle § 48 odst. 11 zákona. 
 
 
V Ostravě 
 
 
 
 
 
 

 
doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 

 děkan Přírodovědecké fakulty  
 


		2019-07-26T09:09:17+0200
	Doc. RNDr. Jan Hradecký Ph.D.




